
МУ «Комитет по образованию Администрации г. Улан-Удэ» 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №32 г. Улан-Удэ»  

(МАОУ «СОШ №32 г. Улан-Удэ») 

 

 

П Р И К А З 

 

02.09.2024       №175-ОД  

 

Об утверждении графика оценочных процедур 

на 1 полугодие 2024-2025 учебного года 

 

 На основании приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия 

№1763 от 26.12.2023 «Об утверждении графика проведения мероприятий, направленных на 

исследование качества образования в 2024 году в Республике Бурятия», в целях 

совершенствования процедур оценки качества и уровня освоения образовательных 

программ обучающимися в 1 полугодии 2024-2025 учебного года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график оценочных процедур на уровне начального общего образования в 

1 полугодие 2024-2025 учебного года (Приложение 1). 

2. Утвердить график оценочных процедур на уровне основного общего образования в 

1 полугодие 2024-2025 учебного года (Приложение 2). 

3. Утвердить график оценочных процедур на уровне среднего общего образования в 1 

полугодие 2024-2025 учебного года (Приложение 3). 

4. Заместителю директора по ИКТ Егориной Т.А. – разместить график оценочных 

процедур на официальном сайте учреждения в подразделе «Документы» раздела «Сведения 

об образовательной организации» в виде электронного документа. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор        Ю.Ф. Дикань 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

К приказу №175-ОД от 02.09.2024 

 

График оценочных процедур на уровне начального общего образования  

в 1 полугодие 2024-2025 учебного года 

Наименование оценочной 

процедуры 

Сроки 

проведения 

Класс Уровень Ответственный 

Входные мониторинговые 

работы (русский язык, 

математика, литературное 

чтение) 

 

Сентябрь 

2024 год 

2-4 Школьный Учителя-

предметники 

Стартовая диагностика 

В 1 классах 

 

Сентябрь 

2024 год 

1 Школьный Зам. директора 

по УВР, 

Руководитель 

МО 

 

Промежуточная аттестация 

(контроль предметных 

результатов) 

 

Октябрь 

2024 год 

2-4 Школьный Учителя-

предметники 

Промежуточная аттестация 

(контроль предметных 

результатов) 

Декабрь 

2024 год 

1-4 Школьный Зам. директора 

по УВР, 

Руководитель 

МО, 

Учителя-

предметники 

Мониторинг 

сформированности 

читательской грамотности 

Ноябрь 

2024 год 

2-4 школьный Зам. директора 

по УВР, 

Руководитель 

МО 

Промежуточная аттестация 

ученика,  обучающегося по 

семейной форме обучения 

Декабрь 

2024 год 

1 школьный Зам. директора 

по УВР, 

Руководитель 

МО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

К приказу №175-ОД от 02.09.2024 

 

График оценочных процедур на уровне основного общего образования  

в 1 полугодие 2024-2025 учебного года 

 

5-е классы 

Школьный 

Стартовая диагностика по учебным 

предметам, которые не вынесены на ВПР 
Вторая неделя сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам I четверти 

Третья–четвертая 

неделя октября 

Административный контроль знаний по 

русскому языку и математике  
Октябрь, декабрь, март 

Промежуточная аттестация по русскому 

языку и математике  

12.05.2025 – 23.05.2025 

 

6-е классы 

Школьный 

Стартовая диагностика по учебным 

предметам, которые не вынесены на ВПР 
Вторая неделя сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам I четверти 

Третья–четвертая 

неделя октября 

Административный контроль знаний по 

русскому языку и математике  
Октябрь, декабрь, март 

Промежуточная аттестация по русскому 

языку и математике  

12.05.2025 – 23.05.2025г. 

 

Федеральный 

Всероссийская проверочная работа по 

русскому языку 
Март- апрель.2025 г. 

Всероссийская проверочная работа по 

математике 
Март- апрель.2025 

Всероссийская проверочная работа по 

биологии 
Март- апрель.2025 



Всероссийская проверочная работа по 

истории 
Март- апрель.2025 

7-е классы 

Школьный 

Стартовая диагностика по учебным 

предметам, которые не вынесены на ВПР 
Вторая неделя сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам I четверти 

Третья–четвертая 

неделя октября 

Административный контроль знаний по 

русскому языку и математике  
Октябрь, декабрь, март 

 
Промежуточная аттестация по русскому 

языку и математике  

12.05.2025 – 23.05.2025г. 

 

Федеральный 

Всероссийская проверочная работа по 

математике 
Март- апрель.2025 

Всероссийская проверочная работа по 

русскому языку 
Март- апрель.2025 

Всероссийская проверочная работа (по 

предмету, выбранному случайным образом 

ФИС ОКО)  

Март- апрель.2025 

Всероссийская проверочная работа (по 

предмету, выбранному случайным образом 

ФИС ОКО) 

Март- апрель.2025 

8-е классы 

Школьный 

Стартовая диагностика по учебным 

предметам, которые не вынесены на ВПР 
Вторая неделя сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам I четверти 

Третья–четвертая 

неделя октября 

Административный контроль знаний по 

русскому языку и математике  
Октябрь, декабрь, март 

 
Промежуточная аттестация по русскому 

языку и математике  
12.05.2025 – 23.05.2025г  



Федеральный 

Всероссийская проверочная работа по 

математике 
Март- апрель.2025 

Всероссийская проверочная работа по 

русскому языку 
Март- апрель.2025 

Всероссийская проверочная работа по иностр. 

языку 
Март- апрель.2025 

Всероссийская проверочная работа (по 

предмету, выбранному случайным образом 

ФИС ОКО) 

Март- апрель.2025 

Всероссийская проверочная работа (по 

предмету, выбранному случайным образом 

ФИС ОКО) 

Март- апрель.2025 

9-й класс 

Школьный 

Стартовая диагностика по учебным 

предметам, которые не вынесены на ВПР 
Вторая неделя сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам I четверти 

Третья–четвертая 

неделя октября 

Пробное устное собеседование по русскому 

языку 
Первая неделя декабря 

Административный контроль знаний по 

русскому языку и математике в форме ОГЭ 
Октябрь, март 

Промежуточная аттестация по русскому 

языку и математике  

12.05.2025 – 23.05.2025г. 

 

Тренировочные работы в форме ОГЭ по 

русскому языку и математике 

14.10.2024г., 

21.10.2024г. 

Федеральный  Итоговое собеседование 

12.02.25 (основной) 

12.03.25 

(по необходимости) 

21.04.25 

(по необходимости) 

 

 



Приложение 3 

К приказу №175-ОД от 02.09.2024 

 

График оценочных процедур на уровне среднего общего образования  

в 1 полугодие 2024-2025 учебного года 

 

№ Наименование 

оценочной  

процедуры 

Классы Уровень Сроки 

проведения 

Ответственный 

1 Стартовая 

диагностика  

10 Школьный Сентябрь 

2024 год 

Зам. директора 

по УВР, 

Учителя -

предметники 

2 Входные 

диагностические 

работы по 

предметам  

11 Школьный Сентябрь 

2024 год 

Учителя -

предметники 

3 Всероссийские 

диагностические 

работы по 

предметам в 

формате ЕГЭ 

11 Федеральный Октябрь-

декабрь 

2024 год 

Зам. директора 

по УВР, 

Учителя -

предметники 

4 Защита 

индивидуальных 

проектов 

11 Школьный Октябрь 

2024 год 

Зам. директора 

по УВР, 

Учителя -

предметники 

5 Промежуточная 

аттестация 

10-11 Школьный Декабрь 

2024 год 

Учителя -

предметники 

6 Итоговое 

сочинение 

(изложение) 

11 Федеральный Декабрь 

2024 год 

Зам. директора 

по УВР, 

Учителя -

предметники 

 


